[image: image6.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» августа 2020 г. № 162
с. Истобное
	О внесении изменений в постановление администрации Истобинского сельского поселения № 74 от 01.11.2019 «Об утверждении муниципальной программы Истобинского сельского поселения    «Энергоэффективность и развитие энергетики» (2020-2028 гг.)

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2020 г. № 914 «О внесении изменений в требования к снижению государственными (муниципальными учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», Уставом Истобинского сельского поселения, постановлением администрации Истобинского сельского поселения от 14.03.2014 № 17 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района», администрация Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. В постановление администрации Истобинского сельского поселения от 01.11.2019 г. № 74 «Об утверждении муниципальной программы Истобинского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Истобинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2020-2028 годы» (далее – Постановление) внести следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы Истобинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» (далее – Программа), утвержденной Постановлением, дополнить показателем «Целевой уровень снижения объема потребляемых энергетических ресурсов и объема потребляемой воды»:

«
	Целевой уровень снижения объема потребляемых энергетических ресурсов и объема потребляемой воды и показатели муниципальной программы
	-потенциал снижения потребления электрической энергии;

-целевой уровень экономии электрической энергии;
.

».
1.2.  Паспорт муниципальной программы Истобинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» (далее – Программа), утвержденной Постановлением, дополнить пунктами
«
9. Методика определения уровень снижения объема потребляемых энергетических ресурсов и объема потребляемой воды
Потенциал снижения потребления ресурсов определяется как разница между текущим уровнем потребления ресурсного государственным (муниципальным) учреждением и уровнем, при котором потребление ресурсов осуществляется максимально эффективно и соответствует высокому классу энергетической эффективности.

Реализация потенциала снижения потребления ресурсов государственным (муниципальным) учреждением осуществляется последовательно за счет внедрения современных энергосберегающих технологий, применения энергосберегающих материалов и оборудования, использования техники, соответствующей наилучшим показателям энергетической эффективности, а также формирования энергосберегающего поведения и образа жизни.
Удельный годовой расход электрической энергии рекомендуется определять по формуле:

[image: image1.wmf]ЭЭ

ЭЭ

УР

t

t

t

S

=

, (кВт·ч/кв. м)

где:

ЭЭt - потребление электрической энергии в календарном году t, кВт·ч;

St - среднегодовая полезная площадь здания, строения, сооружения в календарном году t, кв. м
10.Целевой уровень снижения потребления ресурсов
Целевой уровень снижения потребления ресурсов на трехлетний период (ЦУСi) рекомендуется определять по формуле:

[image: image2.wmf]Б

ЦУЭ

ЦУСУР(1)

100

i

ii

=´-

, где:

[image: image3]- удельный годовой расход ресурса i приведенный к сопоставимым условиям в базовом году трехлетнего периода;

ЦУЭi - целевой уровень экономии ресурса i на трехлетний период, %.

В целях планирования снижения потребления ресурсов, реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, а также их финансирования на каждый год в рамках трехлетнего периода рекомендуется распределять целевой уровень снижения потребления ресурсов в первый, второй и третий год трехлетнего периода в соотношении 25%, 50% и 100% достижения целевого уровня снижения потребления ресурсов на трехлетний период соответственно.

Распределение целевого уровня снижения потребления ресурсов рекомендуется осуществлять по формуле:
[image: image4.wmf]ББ

ЦУСУР(УРЦУС)

100

t

t

itii

d

=-´-

,

где

[image: image5.wmf]Б

УР

i

 - удельный годовой расход ресурса i приведенный к сопоставимым условиям в базовом году трехлетнего периода;

dt - распределение целевого уровня снижения потребления ресурсов на первый (25%), второй (50%) и третий (100%) год t трехлетнего периода, %;

ЦУСi - целевой уровень снижения потребления ресурса i на трехлетний период.
».
1.3 В паспорт подпрограммы муниципальной программы Истобинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» (далее – Программа), утвержденной Постановлением, дополнить показателем «Целевой уровень снижения объема потребляемых энергетических ресурсов и объема потребляемой воды»:
«

«
	Целевой уровень снижения объема потребляемых энергетических ресурсов и объема потребляемой воды и показатели муниципальной программы
	-потенциал снижения потребления электрической энергии;

-целевой уровень экономии электрической энергии;
.

».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.09.2020 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения
	В.И. Аристова

Приложение

к постановлению администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района
от «26» августа 2020 г.№162
Дополнить Приложением 6:
Приложение 6

Удельный годовой расход объектов и соответствующих им целевого уровня снижения удельного расхода ресурсов для административного здания(электроэнергия)
	№п/п
	Удельный годовой расход, кВт*ч/кв.м
	Потенциал снижения,%
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень экономии, %

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	36,9
	9,7
	1,0
	1,8

	1,7

	1,6

	1,5

	1,4

	1,3

	1,4

	1,3

	1,0

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района

Воронежской области

_________________В.И. Аристова

26 августа 2020 года

АКТ

обнародования постановления администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 26.08.2020 №162 «Об внесении изменений в постановление администрации Истобинского сельского поселения № 74 от 01.11.2019 «Об утверждении муниципальной программы Истобинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» (2020-2028 гг.)
Комиссия в составе:

1. Аристова Валентина Ивановна, глава Истобинского сельского поселения.

2. Варлыгина Мария Николаевна, старший инспектор администрации Истобинского сельского поселения.

3. Коршикова Оксана Александровна, заместитель главы администрации Истобинского сельского поселения.

4. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения.

5. Сапронова Галина Леонидовна, депутат Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения.

обнародовала постановление администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 26.08.2020 №162 «Об внесении изменений в постановление администрации Истобинского сельского поселения № 74 от 01.11.2019 «Об утверждении муниципальной программы Истобинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» (2020-2028 гг.) путём вывешивания для всеобщего ознакомления:
1) возле здания администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области – адрес: 396384, Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 36;

2) возле здания магазина «Фаворит» - адрес: 396384, Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Репьевская, д. 15;

3) возле здания магазина «Дорожный» - адрес: 396389, Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Болдырева, д. 32».

Постановление администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 26.08.2020 №162 «Об внесении изменений в постановление администрации Истобинского сельского поселения № 74 от 01.11.2019 «Об утверждении муниципальной программы Истобинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» (2020-2028 гг.) доведено до сведения в трудовых коллективах.
Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром обнародованного правового акта.

Подписи:

1. Аристова В.И.    ____________

2. Варлыгина М..Н.       ____________

3. Коршикова О.А. ____________

4. Маслова Н.Н.      ____________

5. Сапронова Г.Л.   ____________